

**[Finansministeren.]**

dækning af skyldig skat, foreslås forhøjet fra  $\frac{1}{6}$  til  $\frac{1}{4}$  for gifte og fra  $\frac{1}{3}$  til  $\frac{2}{5}$  for enlige. Samtidig foreslås kommunernes adgang til som led i skatteinddrivelsen at lukke for lys og gas ophævet. I tilslutning hertil vil jeg gerne sige, at der over for indenrigsministeriet er blevet rejst spørgsmål om at søge reglerne om lønindeholdelse ændret således, at de kan bringes til anvendelse over for en større gruppe lønmodtagere, end der er mulighed for i dag. Indenrigsministeriet overvejer for tiden dette spørgsmål, og indenrigsministeren har bedt mig sige, at han forbeholder sig under lovforslagets behandling i folketinget at fremkomme med forslag om en yderligere ændring af den pågældende lovbestemmelse.

Endvidere er det foreslået, at den hidtil gældende regel om, at eftergivelse af kommuneskat højst kan ske med  $\frac{2}{3}$  af beløbet, bortfalder, således at kommuneskat fremtidig — på samme måde som statskat — vil kunne eftergives i sin helhed. Den tilsvarende bestemmelse i den kommunale valglov foreslås ændret i overensstemmelse hermed. De øvrige forslag til ændringer i kommuneskatteloven er hovedsagelig af teknisk karakter, og jeg skal derfor tillade mig herom at henvise til de udførlige bemærkninger til lovforslaget.

Det er mit håb, at disse lovforslag, der i vid udstrækning er udarbejdet på grundlag af de udvalgsdrøftelser, der fandt sted i sidste samling, vil bidrage til at fremme det fortsatte arbejde med den reform af vor skatte- og tilskudslovgivning, som vi alle er enige om er stærkt tiltrængt.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslagene til velvillig behandling her i tinget.

*Skriftlig fremsættelse af lovforslag.*

**Indenrigsministeren (Carl Petersen):** Jeg skal herved tillade mig for det høje folketing at fremsætte to lovforslag, nemlig *for-  
slag til lov om beskatning til kommunerne af  
faste ejendomme og forslag til lov om ændring  
af lov vedrørende personlig skat til kommunen.*

Det førstnævnte lovforslag tilsigter i første række dels en afvikling af den kommunale ejendomsskyld, dels en ændring af de regler, hvorefter sognekommunernes skatte-

udskrivning fordeles på fast ejendom og indkomst.

Det andet lovforslag går navnlig ud på at indføre udskrivning af indkomstskat på grundlag af rateskalaer i købstæderne og de bymæssigt prægede kommuner. Endvidere stilles forslag om en ensartet beskatning i alle kommuner af den del af indkomsterne, der overstiger 20 000 kr.

For forslagenes nærmere indhold og virkninger er der gjort rede ved fremsættelsen i dag af lovforslaget om ændring i lov om vurdering af landets faste ejendomme (se sp. 1000 ff.).

Jeg anbefaler lovforslagene til det høje tings velvillige behandling.

**Finansministeren (Kampmann):** Jeg skal tillade mig for det høje ting at fremsætte *for-  
slag til lov om en tillægsafgift af visse mo-  
tor køretøjer m. v. for finansåret 1957-58.*

Forslaget går ud på en uændret forlængelse af de gældende bestemmelser for det kommende finansår.

Den 14. d. m. har jeg for det høje ting fremsat forslag til en ny vægtafgiftslov. Selv om en eventuel ny lov måtte blive vedtaget inden 1. april 1957, er det af administrative grunde udelukket, at den vil kunne få virkning allerede for finansåret 1957-58, og udskrivningen af vægtafgiften for dette finansår må derfor under alle omstændigheder ske efter de nugældende regler. Da den økonomiske situation stadig gør det påkrævet at opkræve tillægsafgiften, foreslås det at forlænge denne, således at den udskrives også for det kommende finansår.

Når forslaget til forlængelse fremsættes allerede nu, sker det for at muliggøre, at tillægsafgiften ligesom for indeværende finansår opkræves sammen med den ordinære vægtafgift, hvorved man vil kunne spare ca. 100 000 kr. i opkrævningsomkostninger. Tilrettæggelsen af opkrævningen af den ordinære vægtafgift for det kommende finansår er allerede i fuld gang, og da opkrævningsblanketterne (girokort) skal foreligge i endeligt godkendt korrektur senest den 1. december d. å., forudsætter en samlet opkrævning af ordinær vægtafgift og tillægsafgift, at loven om forlængelse af tillægsafgiften foreligger endeligt vedtaget senest den 1. december.

Idet jeg i øvrigt henviser til forslaget med